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33916546 تمام ساعات شبانه روز ترور سفیر روسیه در ترکیه یکی از پیامدهاي منطقه اي بحران سوریه و اولین 

ترور سیاســي است که به موضع مسکو در مشــارکت در مدیریت بحران حلب 
توســط جبهه مقاومت ارتباط دارد. لذا بر اساس قرائن و تحلیل مسائل سوریه در 
شرایط فعلی، باید در پشت این حادثه دست کسانی را متصور بود که جنگ را در 
سوریه به راه انداختند و اکنون بر سر راه یکسره کردن کار تروریستها مانع تراشی 
می کنند. به نظر می رسد تنها طرفی که از این ترور سود می برد؛ آمریکا است، چرا 
که غربي ها از نزدیک شدن مواضع ترکیه به مواضع روسیه و ایران به شدت نگرانند.

چنان که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اولاً بلافاصله بعد از ترور سفیر روسیه، از 
پیش بینی این اقدام تروریستی توسط سازمانهای اطلاعاتی آمریکا خبر داده بود و 
ثانیاً جان کربی دو روز بعد که کارشناسان و تحلیلگران و بویژه برخی مقامات ترک 
از احتمال دست داشتن آمریکا در ترور سفیر روسیه سخن گفتند، از این سخنان 

ابراز نگرانی کرد! در این خصوص باید گفت: 
1- ترور سفیر روسیه در ترکیه را باید واکنشی به پیروزی جبهه مقاومت در 
حلب تلقی کرد.با توجه به اینکه روسیه تاکنون شش بار قطعنامه های پیشنهادی 
آمریکا وکشورهای غربی در باره حلب برای نجات تروریستها را وتو کرده و در کنار 
جبهه مقاومت مانع تحقق اهداف واشنگتن و محور عبری - عربی -  غربی در منطقه 
و بویژه در سوریه شده، این محور را برآن داشت تا با طراحی ترور سفیر روسیه اولاً 
پیروزی آزادسازی حلب را تحت الشعاع قرار دهد. ثانیاً پیامی به مسکو ارسال کند 
که برای ایستادگی در مقابل سیاست های توسعه گرایانه آمریکا باید هزینه بدهد، 
همان گونه که سخنگوي کمیته خارجي مجلس روسیه در پاسخ به این پیام تاکید 
کرده »در مبارزه با تروریســتها باید کشته داد و سفیر روسیه در آنکارا نیز شامل 
آن مي شود.« مرداد امسال نیز مایکل مورل رئیس سابق سیا به شبکه سی بی اس 
آمریکا گفته بود:»با کشــتن ایرانی ها و روس ها به طور مخفیانه، آنها را وادار به 
پرداخت بهاء کارهایشان می کنیم تا در مسکو و تهران متوجه شوند.« ثالثاً قصد 
دارند با تحریک افکار عمومی روسیه، کرملین را تحت فشار قرار دهند و وادار به 

عقب نشینی از سیاست های خود کنند. 
2- واکنش آمریکایی ها و رسانه های غربی به ترور سفیر روسیه را باید آغازگر 
موج جدیدی از اسلام هراسی و اتهام زنی علیه مسلمانان در دوران ریاست جمهوری 
ترامپ تحلیل کرد. چرا که بعد از اینکه فرد تروریست هنگام ترور سفیر روسیه شعار 
الله اکبر سر داده و به طرفداری از مردم حلب سخن گفت، ترامپ رئیس جمهور جدید 
آمریکا این اقدام را به تروریستهای به اصطلاح اسلامی نسبت داد و رسانه های غربی 
بر این موج سوار شدند و بار دیگر اسلام هراسی را در دستور کار خود قرار دادند. 
آنچه که این تحلیل را به واقعیت نزدیک تر می کند این است که دو روز قبل از این 
حادثه ترامپ در جمع هوادارانش بر مبارزه با تروریســم اسلامی به عنوان وظیفه 
خود در مقام ریاست جمهوری آمریکا تاکید کرده بود. و نکته مهم در این خصوص 
همزمانی این حادثه با حمله برلین است. به نظر می رسد سیا با طراحی حمله برلین 
نیز قصد داشته آلمان را به تروریسم به اصطلاح اسلامی مورد نظر ترامپ حساس 

و به سیاستهای جنگ طلبانه واشنگتن در منطقه ملحق کند.
3- این حمله بعد از گفت وگوی تلفنی روســاي جمهور روسیه و ایران و در 
آستانه دیدارهاي مهمي که بدون حضور آمریکا و غرب در مسکو انجام شد،اتفاق 
افتاد. شاید بتوان گفت از آنجایی که جبهه مقاومت توانسته تصمیم گیری در باره 
مسئله ســوریه و حلب را از کانون بین المللی به کانون منطقه ای منتقل کند و با 
پیروزی حلب به جامعه جهانی پیام دهد که موضوع سوریه یک موضوع منطقه ای 
است و بدون دخالت قدرت های فرامنطقه ای قابل حل و در حال حل شدن است، 
در آستانه برگزاری نشست وزرای دفاع و همچنین خارجه ایران و روسیه و ترکیه 
در مسکو بدون حضور آمریکا و کشورهای حامی تروریستها، آمریکا قصد داشت 
تا با اخلال در این دو نشست، اعلام کند بدون حضور واشنگتن بحران سوریه قابل 
حل نیست و اگر دیگران بدون حضور کاخ سفید بخواهند تصمیمی بگیرند با چنین 

پیامدهایی روبرو خواهند شد. 
4- آنچه از گذشته تاکنون شــاهد آن بودیم این است که آمریکا نه تنها به 
دنبال پایان جنگ در ســوریه نیست بلکه به دنبال گسترش آن است و علاقه اي 
به توافق ندارد بلکه به دنبال بالا گرفتن هرچه بیشــتر درگیري است و طرح هاي 
آمریکا براي بازسازي »خاورمیانه بزرگ«! کاملا براساس تنش و درگیری در منطقه 

استوار شده است.
5- سال گذشــته قرائن و دلایل مختلفی مطرح شد که دست آمریکا پشت 
سرنگونی هواپیمای روسی قرار دارد، شاید کسانی که با سرنگونی جنگنده روسی 
در ســال گذشته روابط مسکو- آنکارا را تیره کردند، اکنون نیز پشت این حادثه 
باشند و در حالی که دو کشور به سوی گرمی روابط پیش می روند، بخواهند روابط 
همسایگان را در منطقه دچار اخلال کنند، بخصوص که اکنون تهران و مسکو سعی 
دارند آنکارا را متوجه اشتباهات خود در بحران سوریه نمایند تا از سیاستهای غلط 
خود عقب نشینی کند. البته بخشی از موضع ترکیه در نشست مسکو در باره جبهه 
مقاومت و بخصوص حزب الله غیرقابل هضم است و آنکارا باید از موضع دوگانه خود 

در سوریه کاملًا دست بردارد. 
6- تصور نمی شــود روابط روسیه و ترکیه از این حادثه متاثر شود و به سود 
روسیه و ترکیه است که در شرایط فعلی از این موضوع عبور کنند. برخلاف آنچه 
که در لحظه ترور سفیر روسیه در آنکارا انتظار مي رفت، دو طرف به سرعت درصدد 
برآمدند تا پیامدهاي این رویداد را مهار کنند. هر دو کشور با مواضعی یکسان این 
اقدام را تروریستی و در جهت تخریب روابط مسکو- آنکارا و روند صلح در سوریه 
که روســیه، ایران و سایر کشورها به طور جدي آن را پیگیري مي کنند، خواندند. 
گفت وگوی تلفنی مقامات دو کشور و نوع پوشش خبري این حادثه توسط محافل 
رسانه اي و سیاسي روسیه و ترکیه نیز نشان داد رویکرد دو کشور در تعامل با این 

حادثه با حادثه سرنگونی جنگنده روسی متفاوت است. 
7- از آنجایی که خارج کردن ســاکنان تحت محاصره شهرک هاي کفریا و 
الفوعه از حومه ادلب شــکل دیگري از پیروزي ارتش سوریه محسوب مي شود ، 
شاید آمریکا تلاش داشت با ترور سفیر روسیه، روند اجراي خروج مردم از کفریا و 

الفوعه را متوقف و یا دچار اخلال کند. 
8- البته با توجه به سلســله حوادث تروریستی در ترکیه، حادثه ترور سفیر 
روسیه را باید نشانه ای بر خارج شدن کنترل اوضاع ترکیه از دست اردوغان دانست 
و آن گونه که ســه سال پیش بشاراسد درگفت وگو با یک روزنامه غربي گفته بود 

»کسي که عقرب در جیب خود بگذارد، نخست خود باید منتظر نیش آن باشد.«
9- از ابهامات حادثه ترور سفیر روسیه این است که مرت آلتینتاش- تروریستي 
که سفیر روسیه را هدف قرار داد- از افسران گارد ویژه پلیس ترکیه و از محافظان 
شــخصي اردوغان بوده است. اینکه چرا وی در یک محیط کاملًا بسته و محاصره 
شــده، بدون هیچ گونه مقاومتی کشته شده و زنده دســتگیر نشده، مسئله ای 

تامل برانگیز است. 
10- آمریکا و غربی ها بعد از ناامیدی در حلب، به کمک متحدان عربشــان 
چند اقدام نمایشی جدید را در دستور کار خود قرار داده اند.اول:ارائه قطعنامه اي 
در شوراي امنیت از سوی پاریس در جهت اعزام ناظران سازمان ملل برای خروج 
غیرنظامیان از حلب بود. نکته مهم این است که حلب اکنون آزاد شده و نه مردم 
حلب تمایلی برای خروج از این شهر دارند و نه نیازی به خروج غیرنظامیان می باشد. 
نکته مهم تر اینکه درحالی که ناظران ســازمان ملل و نمایندگاني از صلیب سرخ 
هم اکنون در حلب حضور دارند، آمریکا، انگلیس و فرانسه با تصویب این قطعنامه 
درتلاشند در یک جنگ روانی به افکارعمومي جهان القاء کنند، در موضوع حلب 
به یک پیروزی دست یافته اند. اما روسیه اعزام نیروی جدید بین المللی را منوط 
به موافقت دمشــق کرده و نماینده سوریه در سازمان ملل نیز اعلام کرده هدف 
آمریکا نجات12افسر اطلاعاتيِ آمریکایی، سعودي، ترکیه ای، قطری، اردنی، مغربی 
و اسرائیلی از حلب است. بشارجعفری تاکید کرد: »ما تلاش داریم آنها را دستگیر 
کنیم و به دنیا نشان دهیم.« دوم: با قطعنامه ای که در ظاهر از سوی قطر به سازمان 
ملل ارائه شده، آمریکا قصد دارد سوریه و متحدانش را به عنوان جنایتکار جنگی 
تحت فشار قرار دهد، عنوانی که مصداق اصلی آن خود آمریکا و متحدان غربی 
و عربی اوســت که تروریستها را تا دندان مسلح کردند و به جان مردم سوریه و 
عراق انداختند و صدها هزار زن و کودک بی گناه را با آن وضع وحشیانه و فجیع 
به خاک و خون کشیدند. زمانی که تصاویر کشتار وحشیانه مردم سوریه به سراسر 
جهان ارسال می شد، غیرت حقوق بشری آمریکا و متحدانش به جوش نیامد،  اما 
حالا که مردم حلب از دست تروریستها نجات پیدا کردند، با ادعای نقض حقوق 
بشری به دنبال پیدا کردن جنایتکاران جنگی در سوریه هستند!!! سوم: آمریکا 
قصد دارد موضوع حضور سردار حاج قاسم سلیمانی در سوریه را که به درخواست 
رســمی دمشق به عنوان یک مستشار به ارتش این کشور درمبارزه با تروریسم 
و تروریستهای دست پرورده آمریکا کمک می کند، با ادعای نقض قطعنامه 2231 
به شــورای امنیت بکشاند. هرچند این تلاشها همچون تلاشهای قبلی نتیجه ای 
برای آمریکا به دنبال نخواهد داشت، اما نشان از سردرگمی و استیصال مقامات 

آمریکا دارد. 
11- به رغم گذشــت چند روز از آزادسازي حلب و اذعان تروریستها و حتی 
معارضان غیر مســلح به شکســت، حمایت آمریکا و کشورهاي غربي و عربي از 
تروریستها معنای دیگری پیدا می کند و نشان می دهد که هدف شان فراتر از حفظ 
تروریست هاست. این حمایت گســترده غربیها از تروریست ها بعد از آزادسازی 
حلب را باید در ترس آنها از خود تروریســت ها تحلیل کرد. چرا که هدف آمریکا 
و غربی ها جلب رضایت تروریســتها براي در امان ماندن خودشان از عملیات هاي 
تروریستي است و نگران آن هستند که تروریستها به سوی خودشان برگردند و 
انتقام شکست شان را از حامیان خود بگیرند. حادثه ترور سفیر روسیه چنین گمانی 
را نیز تقویت می کند که تروریستها در اعتراض به عدم تحقق آنچه انتظار حمایت از 

اردوغان داشتند، ترکیه را با این اقدام تروریستی هدف قرار دادند.

العیاذ باللهاهداف و پیامدهای ترور سفیر روسیه

 دكتر محمدحسین محترم

* آقای رئیس جمهور، حقوق شــهروندی در تعریف کارگزاران دولت شما، 
ذخیره دانستن حرامخواران، وام های بی بهره و رانت خواری و یا حتی واردات 
کالای قاچــاق از راه مناطق آزاد و یا بــه جهنم حواله کردن منتقدان و یا 
توافق های محرمانه ای که به سود استکبار و ضرر معیشت طبقات کم درآمد 
است. در این تعریف، صندوق ذخیره فرهنگیان برای فرهنگیان بی ثمر است 
اما برای چند نفر امپراطوری می سازد. آنچه از حقوق شهروندی در این دولت 
دیده شــد این بود که بیکاری در جامعه جولان می دهد و هر ســاعت یک 
خانواده درگیر بحران کار می شود. حقوق شهروندی در این دولت یک شعار 

ماند و در صحنه عمل حقوق شهروندی قشر ضعیف بود که پایمال شد.
041---3866
* آقای روحانی حقوق شهروند یعنی مردم اجازه داشته باشند در مورد مسائل 
کشور تصمیم گیری کنند. اما شما با محرمانه دانستن بسیاری از موارد اخیر 
این حق را سلب کردید و یا حق اعتراض نسبت به عملکرد ضعیف دولت را با 
واژه های تند پاسخ دادید واقعاً چگونه دولت دم از حقوق شهروندی می زند؟ 
سرابی

* آقای رئیس جمهور پاســخ بدهند افزایش چند باره بهای آب، برق، گاز و 
ارزاق عمومی مورد نیاز مردم در این چند ســال از عمر این دولت به کدام 

ماده از منشور حقوق شهروندی ایشان مربوط است؟
0912---2220

* تمام وجوه انسانی در قوانین کشور از قانون اساسی گرفته تا قوانین عادی 
دیده شــده است. مهم عمل به این قوانین توسط دولت، مسئولین و مردم 
اســت بنابراین مشغول ساختن ملت و کشور به چیزی تحت عنوان حقوق 

شهروندی بسیار عجیب و نامفهوم است.
قاسمی

* پیامک کلان حقوق شــهروندی با وجود پوشش رسانه های جمعی اخبار 
دولت، بر خلاف حقوق شــهروندی اســت! هزینه نجومی ســیل تبلیغات 
پیامکی رئیس جمهور را چه کســی تأمین می کند؟ جیب شهروندان؟ اگر 

راضی نباشند چه؟
0910---4073

* یک تولیدکننده با چهل ســال ســابقه کارخانه هستم که با 30 درصد 
تولید فعالیت می کنم. اکنون به علت عدم توانایی در بازپرداخت اقساط وام 
بانک برای تصاحب منزل مسکونی ام اقدام نموده است. آقای رئیس جمهور 
آدرس آن 15600 کارخانــه ای را کــه به آنها وام و تســهیلات داده اند در 
شــهرک صنعتی حسن آباد هم بدهند تا شاید بتوانم معوقات اقساطم را با 
دریافت این گونه وام ها پرداخت و از تصاحب منزلم توسط بانک جلوگیری 
کنم! حقوق شــهروندی امثال من آن است که بدون دغدغه و ماتم هزینه 
خانواده و کارگرانم را تأمین و یک زندگی آرام درحد متوسط داشته باشم.
0912---8068

* به عنوان یک تولیدکننده پوشاک در لاله زار تهران عرض می کنم بیش از 
دو کامیون تولید پوشاکم گرد و خاک می خورند و علت اصلی آن هم عدم 
حمایت دولت از تولید داخلی و آزاد بودن واردات پوشاک خارجی است که 
نیازی به قاچاق آن هم نیست و اظهار دولت مبنی بر تسهیلات 7 میلیارد 
تومانی به تولیدات داخلی فقط شــعار است و در عمل هیچ خبری نیست. 
متأسفانه نگاه دولت به دست آمریکا و انگلیس خبیث و فرانسه پلید است 

نه اقتصاد داخلی!
محمد رضائی

* افرادی در ســال 88 حق مردم رأی دهنده را نادیده گرفتند و با ادعای 
دروغ و صهیونیستی تقلب فتنه آفریدند. لطفاً در اولین قدم از اجرای حقوق 
شهروندی با افرادی که حقوق مردم را با فتنه انگیزی و زمینه سازی تحریم های 
اقتصادی زیرپا گذاشــتند برخورد کنید تا دولت نشان دهد که برای تأمین 

حقوق واقعی شهروندان مصمم است.
یاورپناه- تهران

* آقای رئیس جمهور که صحبت از تســاوی حقوق بین تمام افراد جامعه 
می کند ایشان پرداخت حقوق های نجومی به مدیران با مجوز مسئولان دولت 

را بر این اساس چگونه می خواهد توجیه کند.
0914---9915

* یک بسته کره پنجاه گرمی در یک ماه گذشته 400 تومان گران شده است. 
کجای این کار با حقوق شهروندی واقعی مردم سازگاری دارد؟

0912---5420
* آقای نوبخت در مورد حقوق بگیران نجومی سخنان متناقضی را مطرح کرده 
اســت. ابتدا گفت آنها ذخیره نظامند، چندی قبل گفت پرونده حقوق های 
نجومی بســته شده و مجدداً اظهار داشــت متخلفان دریافت غیرمتعارف، 
حقوق هــای خــود را پس داده انــد و فردی که حقوق خــود را پس نداده 
بازداشت است. اگر ذخیره نظامند چرا آنها را متخلف می نامید؟ اگر پرونده 
بسته شده چرا یک نفر در بازداشت است؟ لطفاً سخنگوی محترم دولت به 

این تناقضات پایان دهد.
عربی

* لطفاً کاســبان برجام توجه کنند: کری در هفته جاری رسماً اعلام کرد 
پیروزی در حلب به معنی پایان جنگ نیست! البته قرآن کریم این هشدار 
را داده اســت که کفار، هرگز دســت از جنگ برنمی دارند تا اینکه شما از 

آرمان های خود دست بردارید و تابع مسلک آنان شوید.
نیکنام

* در قضیه فساد حقوق های نجومی دولت هیچ کس را متخلف نشناخت و 
به قوه قضائیه معرفی نکرد و بنابراین خیلی راحت پرونده را مختومه اعلام 

کرد! این دقیق ترین تعریف از حقوق شهروندی در نگاه دولت بود!
8181---0939 و 7977---0912

* آقای رئیس جمهور در کدام منشور حقوق شهروندی نوشته شده است که 
برخی افراد می توانند از بیت المال مردم یا صندوق ذخیره بیت المال برداشت 
کنند و در آخر ذخیره نظام دانســته شوند و قوه قضائیه برای جلوگیری از 
محاکمه این افراد تحت فشار قرار گیرد؟ این منشور شهروندی بیشتر برای 
قاب کردن و بر روی دیوار گذاشــتن مناسب است تا اجرایی شدن. در این 

دولت بارها اثبات شده است که اشرافی گری بر همه شئون حاکم است.
فشنگچی- تهران

* رونمایی از حقوق شهروندی درحالی صورت می گیرد که جزئیات تازه ای 
از اختــلاس از صندوق ذخیره فرهنگیان که رئیس جمهور تعبیر دیگری بر 
آن نهادند به اطلاع مردم می رسد. گفتند قرار است قانون برای همه یکسان 
باشد و نورچشمی در آن دیده نشود. آقای رئیس جمهور حقوقدان هستند ولی 
مردم وقتی مروری به سه سال و نیم زمامداری ایشان در قوه مجریه دارند و 
نادیده گرفته شدن حقوق شهروندی بسیاری را می بینند فقط لبخندی زده 
و زیرلب زمزمه ای می کنند! اجرای حقوق شهروندی و حفظ آن، نیازمند یک 

خانه تکانی کامل مردمی در قوه مجریه است.
نراقی

* آمارهای عجیب دولت در طی 3 ســال گذشــته با این منشــور حقوق 
شهروندی بسیار به یکدیگر می آیند!

021---5468
* وقتی شب می خوابیم و صبح بلند می شویم باید منتظر یک چالش معیشتی 
دیگر باشیم آن وقت دولت پرچم حقوق شهروندی را بلند کرده است! مردم 

در خلأ نظارت مسئولین برای احقاق حقوق طبیعی شان هم ناتوانند.
021---7472

* وقتی فرد بیکار پولی برای خرید میوه شب یلدا را ندارد و حتی برای خرید 
گوشــت قرمزی که کیلویی 45 هزار تومان است چند ماهی است که توان 
خرید آن را نداشته است ، دولت چگونه رویش می شود که از منشور حقوق 
شهروندی رونمایی کند؟! حقوقی که دولت بر آن تاکید دارد برای اشرافی گری 

مناسب است و اقشار کارگر جامعه بهره چندانی از آن نخواهند داشت.
0919---0883

* آقای روحانی به فکر حقوق شهروندی کسانی باشید که 30 سال خدمت 
کرده اند ماهیانه یک میلیون و پانصد هزار تومان دریافت می کنند نه مدیران 
اشــرافی که چندان حضور مؤثری در ســمت خود نداشتند و از 20 تا 50 
میلیون تومان گرفتند و ذخیره نظام نیز خطاب شدند. اگر مردم حقوق خود 

را از دولت طلب کنند دیگر مدیران اشرافی و نجومی نورچشمی نیستند.
031---3176
* 4 ســال پیش دولت از حقوق شهروندی گفت حالا وقتی تمام گزینه 
های شــعاری دولت مثل اقتصاد و خروج از رکود و برنامه هســته ای و 
برجــام  و اوضاع خانواده ها و بیکاری و... با بن بســت برخورد کرد دولت 
بار دیگر شعار حقوق شهروندی را برسر دست گرفته است و سوگمندانه 
باید اذعان کرد که تنها مصرف تبلیغاتی برای رســانه ها دارد والا اگر به 
حقوق شــهروندی قرار است احترام گذاشته شود باید ابتدا با کسانی که 
به اموال مردم دســت  درازی کرده اند برخورد شــود نه این که از آنان به 

عنوان ذخیره نظام یاد شود.
011---2837

رویترز: مذاکرات 3 جانبه
نشانه انزوای آمریکا است

غیبت آمریکا در مذاکرات 3 جانبه سوریه، نشانه تبدیل این بازیگر با نفوذ 
به یک نظاره گر است.

وبسایت دویچه وله در تحلیلی با موضوع مذاکرات 3 جانبه ایران، روسیه 
و ترکیه بر سر سوریه نوشت: جای آمریکا در مذاکرات صلح سوریه در مسکو 
خالی بود. وزیران امور خارجه ســه کشور روسیه، ترکیه و جمهوری اسلامی 
ایران، در راستای چاره جویی برای بحران سیاسی سوریه در مسکو با یکدیگر 
گفت وگو و مذاکره کردند. آمریکا مدعی است که عدم حضورش در مذاکرات 

صلح سوریه به معنی کاهش نفوذ این کشور در تحولات خاورمیانه نیست.
تصمیم باراک اوباما برای حمایت و پشتیبانی محدود از نیروهای میانه رو 
مخالف اسد در سوریه از گستره نفوذ و نقش آمریکا در تحولات سوریه کاسته 

است.
خبرگزاری رویترز با انتشار گزارشی درباره عدم حضور آمریکا در مذاکرات 
صلح سوریه به سیاست خارجی آمریکا در سوریه پرداخته است. براساس این 
گــزارش، علیرغم اینکه آمریکا برای مدتی طولانی یکی از بازیگران سیاســی 
جنگ داخلی در ســوریه و دیگر بحران های منطقه بود، حال ناگزیر شــده به 
نظاره گر بدل شــود؛ نظاره گری که در برابر چشمان او، رژیم اسد با پشتیبانی 
متحدان خود شورشیان را از شرق حلب بیرون رانده و بر سر برقراری آتش بس 

به توافق رسیده است.
دویچه وله افزود: اعتراف دنیس راس، سیاستمدار کهنه کار و ارشد آمریکایی 
و یکی از مشاوران دولت های جمهوری خواه و دموکرات در آمریکا در این زمینه 
بسیار گویاست. این کارشناس مسائل خاورمیانه و ایران در ارتباط با سیاست های 
آمریکا در منطقه گفته است »آمریکا با دست خود، بدل به بازیگری کم اثر در 

بحران سوریه شده است.«
این در حالی است که جان کربی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام 
کرده که عدم حضور آمریکا در مذاکرات صلح ســوریه به معنی کاهش نفوذ 
این کشــور در تحولات ســوریه نیست. بنا بر اظهارات او، آمریکا از هر تلاشی 
برای برقراری صلح در ســوریه پشتیبانی می کند. جان کربی افزوده که آمریکا 
در تحولات سوریه و بسیاری دیگر از مسائل منطقه حضور و نقشی فعال دارد.

گزارشگر رویترز معتقد است: مذاکرات صلح سوریه در مسکو، علیرغم ترور 
ســفیر روسیه در آنکارا از آن حکایت دارد که پوتین مایل به همراهی بیشتر 
با کشورهای ایران و ترکیه است و از این طریق بر آن است تا نفوذ خود را در 
خاورمیانه و بسی فراتر از آن افزایش دهد. از سوی دیگر، مذاکرات مسکو از آن 
حکایت دارد که این کشور برای پیشبرد سیاست خود از انتظار کسب نتیجه از 

مذاکرات طولانی و بی حاصل با دولت اوباما بر سر سوریه مأیوس شده است.
رویترز از قول یک مقام آمریکایی که نامش را منتشر نکرده نوشت: همکاری 

روسیه با ایران درباره سوریه، باعث شده تا آمریکا منزوی شود.
دلشوره انتخابات را دارید

چاره اش خدمتگزاری است نه انحصار طلبی
»آقای واعظی چنانچه از هم اکنون نگران نتیجه انتخابات هستند شایسته 
می نماید به جای سیاسی کردن فضای کشور، در حیطه مسئولیت خود برای 
رفع مشــکلات کشور، برنامه ریزی و اقدام کنند چرا که بهترین تبلیغات برای 

تداوم یک دولت، عملکرد آن دولت خواهد بود«.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه ای سیاسی که با حضور اعضای 
حزب اعتدال و توسعه استان کردستان، استاندار، معاون نیروی انسانی، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه، مشــاورین استاندار و عده ای از اعضای شورای شهر 
سنندج و مدیران برگزار شد به عنوان یک مقام دولتی ورودی زودهنگامی به 
بحث انتخابات 96 داشــت. واعظی که معاون سیاسی حزب اعتدال و توسعه 
ایران هم می باشــد در این جلســه انتخاباتی اظهار داشت »ما فکر می کنیم 
اگر آقای احمدی نژاد می آمد،  یک مقدار کار ما در ســتاد انتخابات مشکل تر 
می شــد که به مســائل غیرواقع پاسخ دهیم اما به دلیل دو قطبی شدن، رأی 

آقای روحانی تضمین بود.
وی افزود: »شما می دانید وقتی رأی  از یک حدی بالاتر رود تضمین شده 
است اما من فکر می کنم که در 29 اردیبهشت، انتخابات سختی خواهیم داشت 
چون هر کس با هر تفکری که کاندیدا شود، هدفش تخریب آقای روحانی است.  
برخی عقبه دارند، پول دارند و زور دارند و ما فکر می کنیم اصلا در حزب اعتدال 

و توسعه نباید احساس کنیم که انتخابات آسانی است.«
به نوشته الف، اظهار مسائل انتخاباتی جناحی توسط یک مقام دولتی، آن 
هم در حالی که مدت زیادی تا انتخابات مانده، موجب خواهد شد که فعالان 
سیاسی هم این فضا را تقویت کنند و در این حالت در فاصله زیادی از انتخابات، 
فضای کشور سیاسی می شود و تبعات منفی آن غیر قابل اجتناب خواهد بود.

به بیان روشن تر در کشور ما؛ به طور میانگین هر سال شاهد برگزاری یک 
انتخابات هســتیم و در حالت معمول برای هر یک از این انتخابات ها، امکانات 
قابل توجهی صرف می شود و وقت و فکر زیادی از مسئولین و مردم صرف برنامه ها 
و مجادلات سیاســی می شــود اما ورود زودهنگام در انتخابات انرژی و امکانات 
بیشــتری را هدر می دهد، آن هم در وضعیتی که ما برای رفع مشکلات کشور 

باید از حداکثر پتانسیل خود استفاده کنیم.
علاوه بر اینها فعالیت انتخاباتی توســط وزیر دولت آن هم از نوع زودهنگام 
آن در وضعیتی که جامعه با مشــکلات اقتصادی متعدد مواجه است این گمان 
را در میــان مردم تقویت می کند که از دســت ندادن قدرت برای دولت از حل 

مشکلات مردم مهم تر است. 
ذکر این نکته نیز خالی از لطف نیست که برخی دولتی ها چنانچه از هم اکنون 
نگران نتیجه انتخابات هستند بهتر است به جای سیاسی کردن فضای کشور پیش 
از موعد، برای رفع مشــکلات اصلی اقتصادی کشور همچون بیکاری و رکود که 
خود معترف آن هستند، برنامه ریزی و اقدام کنند چرا که بهترین تبلیغات برای 

تداوم یک دولت، عملکرد آن دولت خواهد بود.
نمی خواهید بپذیرید

که آمریکا شما را سر کار گذاشته است؟!
صورت مسئله در تحریم های 10 ساله ای که آمریکا علیه ایران تصویب کرد 
روشن است و نامه ظریف به موگرینی نمی تواند پاسخی به این نقض برجام باشد.

داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب با انتقاد از بی عملی وزارت 
خارجه درباره نقض برجام نوشــت: نامه ظریف به فدریکا موگرینی و درخواست 
از وی به منظور تشــکیل کمیسیون مشترک برای رسیدگی به بدعهدی اخیر 
آمریکا در تمدید تحریم های 10 ساله ایران  (ISA)  تلاشی است عبث که قطعا 

به اتفاق خاصی منجر نخواهد شد.
متاســفانه دیپلماسی آقای ظریف، ذهنی و انتزاعی و فاقد ضمانت اجراست 
صورت قضیه در ماجرای تمدید ISA  توسط آمریکا بسیار روشن است و آن را 

نباید در چشم انداز برجام فهم و تعقیب کرد.
آقای ظریف! آنچه را که در دانشکده خوانده اید فراموش کنید. واقعیت دنیای 
سیاســت متفاوت با ذهنیات و حفظیات تدریس شــده در دانشکده های علوم 
سیاسی است و برخلاف تصور جنابعالی در نظام بین الملل، قبل از »مسئولیت« 

این »قدرت« است که حرف اول را می زند.
همین ذهنی گرایی ساده اندیشانه آقای ظریف است که او را وامی دارد تا در 
»اجــلاس امنیتی تهران« بفرمایند: »مجموعه شــرایط و دلایل را اگر کنار هم 
بگذاریم به این نتیجه می رســیم که قدرت هژمون و دوران هژمونی ســر آمده 

است و دیگر نمی توان از قدرت هژمون سخن گفت«!
کاش »دکتر« لااقل تأسی به همان »هنری کیسینجری« می کرد که کتاب اش 
را با پشت نویس »تقدیم به دشمن قابل احترامم« به ظریف هدیه داد و مردرندانه 
با همان یک جمله »دکتر« را فریفت تا خود و سیاستمداران هم کلاس و هم سنت 
با خود در کلاس دیپلماســی قدرت محور آمریکایی کماکان و زیرکانه به همان 

دیپلماسی قدرت محور متعهد باقی بمانند و مشق سیاست کنند!
آقای دکتر ظریف کیسینجر همین هفته گذشته در مصاحبه با جفری گلدبرگ 
گفت »اســتفاده از قوای نظامی بخشی از فرآیند دیپلماسی است. دیپلماسی و 
قدرت دو کنش مجزا نیســتند؛ آن ها با یکدیگر پیوند خورده اند... این نکته به 
ســه مولفه وابسته است: در اختیار داشتن قدرت کافی و مرتبط، اراده تاکتیکی 
برای به کارگیری آن و یک دکترین اســتراتژیک که به یک قدرت اجتماعی با 

ارزش هایش نظم می بخشد«.
آقای »دکتر« چنین صراحتی از جانب کیسینجر یعنی حضرتعالی و مشابه 

شما، تا اطلاع  ثانوی از جانب کدخدا سر کار گذاشته شده اید!
تورم 2 رقمی می شود

یا همین حالا بالای 20 درصد است؟!
درحالــی که بــازار ارز و کالا و خودرو و لوازم خانگی افزایش های 10 تا 30 
درصدی را تجربه می کنند، یک روزنامه حامی دولت نوشت تورم دو رقمی (بالای 

10 درصد) در سال آینده باز می گردد.
اعتماد می نویســد: نرخ تورم دوباره دو رقمی می شــود. پیش بینی صندوق 
بین المللی پول از نرخ تورم در ســال آینده افزایش این نرخ به 11 درصد است. 
پیش از این نیز پیش بینی می شــد تورم تک نرخی دوامی نداشــته باشد و حال 
خانم پرفیلد، رئیس هیئت مشــاوره صندوق بین المللی پول به مسئولان پولی 

ایران طی نامه ای هشــدار می دهد که مراقب افزایش نقدینگی و سیاست های 
بودجه ای باشند.

در ســال 1395 کنترل تقاضا موجب عدم افزایش تورم شد، در حالی که 
نقدینگی به شدت افزایش یافته است. در واقع تنگنای مالی موجب شده نرخ 
سود بانکی در رقمی بالا و بدون تناسب با شرایط روند کاهشی تورم در اقتصاد 
ایران قرار بگیرد. از سوی دیگر، نرخ بالای سود بانکی، مصرف کننده را به تعویق 
مصرف تشــویق می کند و باعث می شود تقاضای مصرف کننده غیرفعال باقی 
بماند. در مجموع شرایطی رقم می خورد که مصرف کننده منابع خود را جای 
خرید، به شکل سپرده نگهداری کند. اما این شرایط تا کی می تواند تداوم یابد. 
در دوره های گذشته نیز که نرخ تورم تک رقمی شده بود؛ تداوم این نرخ ممکن 
نشــد. این بار هم به عقیده تحلیلگران فشار رشد بالای نقدینگی سرانجام فنر 

تورم را آزاد می کند.
از شعار احیای سازمان مدیریت

تا دهن کجی به برنامه دولت یازدهم
دولت به اســم احیای سازمان مدیریت و برنامه ریزی بر سرکار آمد اما در 

عمل برنامه نویسی و پایبندی به آن را کنار گذاشت:
روزنامه صبح نو در تحلیلی نوشت: در خرداد 1392 یکی از ایده هایی که 
به منصه ظهور گذارده شــد، بازتأسیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی بود؛ 
چراکه دولت قبل متهم به بی برنامگی و تضعیف قوای برنامه ریزی کشور بود و 
نامزد پیروز بر این ویژگی تأکید داشت که با احیای سازمان مدیریت، بر این 

نقیصه فائق خواهد آمد.
دیری نپایید که ســازمان مذکور در آبان و دی 93 مجدد متولد شد، اما 
کشور درگیر چالشی مهم بود، سالی از اتمام برنامه پنجم توسعه می گذشت و 
سیاست های ناظر بر آن آماده می شد، ولی خبری از برنامه نویسی برای ششمین 
برنامه نبود. این روند موجب چالش هایی در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
شد، به نحوی که گفته می شد برخی مدیران ارشد اجرایی بر این باور نیستند 
که می بایست برنامه ای هادی سایر راهبردنویسی ها و اقدامات برنامه ای باشد 
و نهایتاً نیز در نیمه دوم سال94، متن هایی بی ارتباط با هم و با نام هایی تازه 

نظیر احکام برنامه ششم و... به عنوان برنامه معرفی شدند.
در همان مقطع روشن شد که گویی اراده دولت، بر این قرار گرفته که به 
جد برنامه ای را به مجلس ارائه نکند. مدتی بعد و در تابستان 95 و در اندکی 
بی خبری، مجدداً ســازمان مدیریت برنامه ریزی دستخوش تغییر شد و به دو 
شــق قدیمی تر خود (یعنی برنامه و بودجه و امور اداری- استخدامی) رجعت 
کرد. اما باز هم تحرکی برای برنامه ششم صورت نگرفت تا جایی که مجلس 
ناچار از کسب مجوزهای لازم و ورود به این عرصه شد و در همین روزها برنامه 

ششم درحال تصویب است.
این توصیف اجمالی، خبر از رویدادی مهم تر از انحلال ســازمان مدیریت 
و برنامه ریزی در سال 87 می دهد، چرا که به یک باره قاعده ای بیست و چند 
ســاله بدون ادله و اســتدلال های مکفی در حال حذف شدن است. بی آن که 
جایگزینی برای آن وجود داشته باشد و بیم آن می رود که بی برنامگی فراتر از 

مرحله طراحی در مرحله اجرا نیز، متوقف شود.
دلار قرار بود 500 تومان شود

اما از 4 هزار تومان هم گذشت!
در حالی که دلار دیروز از مرز 4 هزار تومان گذشــت، یک روزنامه حامی 

دولت از حواله دلار 4070 تومانی خبر داده است.
روزنامه وقایع اتفاقیه نوشت: دلار دیروز (پریروز) با ثبت نرخ سه هزار و 985 
تومان، رکوردی دیگر به نام خود ثبت کرد و چهار راه استانبول را در شوک فرو 
برد؛ شوک افزایش قیمتی که دلیلی برای خود نمی دید و فقط افزایش قیمت 
می یافــت. به گفته یکی از صرافان بــازار آزاد، »زمزمه ای برای افزایش قیمت 
در بازار وجود ندارد اما خریدار در بازار هست و قیمت ها هم صعودی است.«

یک صراف می گوید: »نرخ ســه هزار و 985 تومانی دیروز صبح، بالاترین 
نرخ بوده و دلیل خاصی هم ندارد. مردم انتظار داشــتند که قیمت ها کاهش 
پیدا کند اما نکرد و خرید از سر گرفته شد؛ البته دلال بازی هم در بازار هست 

و همین امر به روند صعودی قیمت ها کمک کرده.«
او ارزش حواله های دلاری را در روزهایی که پیش بینی ها از شکسته شدن 
رکــورد چهار هزار تومانی دلار در آینده نزدیک حکایت می کنند، بالای چهار 
هزار تومان اعلام می کند، »اسکناس دلار، این روزها کمتر از چهار هزار تومان 
ارزش دارد اما حواله آن، حدود چهار هزار و 60 تا چهار هزار و 70 تومان است.«

صعود قیمت دلار به بالای 4 هزار تومان در حالی اســت که اوایل ســال 
گذشــته در جشن و هیجان های خیابانی برانگیخته شده از سوی دولتمردان، 
کاهش قیمت دلار به هزار یا پانصد تومان (یک چهارم یا یک هشــتم قیمت 

فعلی) القا می شد.

یادداشت میهمان

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت حجت الاسلام صدیقی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت الاســلام کاظم 
صدیقی در مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه، مراسم نمازجمعه این هفته 
تهران از ســاعت 10:30 در مصلای امام خمینی(ره) آغاز می شــود و در 
ادامه با سخنرانی سیدمرتضی نبوی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و حجت الاسلام ذوالنور، نماینده مجلس شورای اسلامی همراه خواهد بود. 
در پایان حجت الاسلام کاظم صدیقی به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

روایت نمایندگان از جلسه ویژه کمیسیون امنیت ملی

ظریف: اعتراف می كنم
اعتمادم به جان كری اشتباه بود

کشور شد.
جلیلی تأکید کــرد: در تفکر 
انقلابی، »پیشرفت یک ملت« بر 
»عصبانیت دشمن« ترجیح دارد. 
وقتی پیشرفت و تعالی شما خشم 
دشمن را دارد، پاسخ آن کند کردن 
یا توقف پیشرفت نیست بلکه فریاد 

»موتوا بغیظکم« است.
 وی خاطرنشان کرد: دشمن از 
تفکر انقلابی می ترسد و می هراساند 
چون در این تفکر منافع، حقوق و 
سرمایه های یک کشور پای لبخند 

دشمنان ریخته نمی شود.
نماینده مقــام معظم رهبری 
در شورای عالی امنیت ملی افزود: 
حاصــل تفکر انقلابی پیشــرفت 
و امنیتی اســت که دشــمن اگر 
بخواهد هم نمی تواند آن را به هم 
بزند. رفتار انقلابی رفتاری است که 
امنیت، رفاه پیشرفت و تعالی یک 
کشور را بگونه ای رقم می زند که 
دشمن اگر بخواهد هم نمی تواند 
آن را بــه هم بزند. جلیلی با بیان 
اینکه تفکر انقلابی دنبال آرامش و 
رفاه لرزانی نیست که هر روز نگران 
بدعهدی و تحریم دشــمن باشد، 

تاکید کرد: تفکر انقلابی امنیتی را 
به ارمغان آورد که 28 سال پس از 
دفاع مقدس دشمن جرات نزدیک 
شدن به مرزهای شما را هم ندارد.
وی گفت: رزمندگان و شهدا به 
عنوان حاملان واقعی تفکر انقلابی 
برای ما امنیتی را به ارمغان آوردند 
که کســی را یــارای مقابله با آن 
نیســت، امنیتی است که در واقع 
مردم آن را لمس می کنند نه روی 
کاغذ، که بــرای حفظ آن نگران 

بدعهدی دشمن است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ادامــه داد: باید در عمل به 
مدعیــان کدخدایی دنیا نشــان 
دهیم و اثبات کنیم که پای حقوق 

شهروندان مان ایستاده ایم.
به گــزارش رجــا، جلیلی با 
بیــان اینکه باید در عمل نشــان 
دهیم اجــازه نمی دهیم »حقوق 
شهروندی« آحاد ملت از حق آب 
خوردن تا حق پیشرفت علمی به 
اجازه کدخدا گــره بخورد، تاکید 
کــرد: در تفکر انقلابــی »حقوق 
شــهروندی« یک ملت در معامله 

برد- برد قرار نمی گیرد.

سعید جلیلی:
نباید اجازه داد حقوق شهروندی ملت 

از حق آب خوردن تا حق پیشرفت علمی به اجازه کدخدا گره بخورد
نماینده مقام معظم رهبری 
در شــورای عالی امنیت ملی 
گفت: نبایــد اجازه دهیم که 
»حقوق شهروندی« آحاد ملت 
تا حق  آب خــوردن  از حق 
پیشرفت علمی به اجازه کدخدا 

گره بخورد.
ســعید جلیلی نماینده مقام 
معظم رهبری در شــورای عالی 
امنیــت ملی، در دانشــگاه علوم 
پزشکی همدان گفت: پیشرفت ما 
موجب عصبانیت دشمن می شود. 
نباید ســرعت پیشرفت براساس 
اخم و لبخند دشمن تنظیم شود 
و نباید اجازه داد به بهانه عصبانی 
شــدن دشــمن، مانع پیشرفت 

کریمی  که جــواد  در حالی 
قدوسی یکی از اعضای کمیسیون 
سیاســت خارجی و امنیت ملی 
مجلس گفته است که ظریف در 
جلســه اخیر این کمیسیون به 
اشتباهات خود و دولت در رابطه 
با برجام اعتراف کرده سخنگوی 
وزارت خارجه ایــن اظهارات را 

تکذیب کرد. 
نماینده  قدوســی  جواد کریمی 
مشــهد در گفتگو با مهر با اشاره به 
برخــی اظهارات وزیر امــور خارجه 
در جلســه روز دوشــنبه 29 آذرماه 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی درباره نقض عهــد آمریکا 
در اجرای برجام اظهار داشــت: آقای 
ظریف در این جلسه با صراحت گفت 
کــه من اعتراف می کنم که اشــتباه 
کردم و به حــرف جان کری اعتماد 
کردم، اگر اســتراتژی خودم را دنبال 
می کــردم، اکنون با مشــکل مواجه 
نمی شدم، می پذیرم که اشتباه کردم 
و مسئولیت آن را قبول می کنم، ما با 
صحبــت و قول آقای کری اظهارنظر 
کردیــم، به جان کــری بعد از نقض 
عهد اخیر که درخواســت مذاکره در 
ایتالیا را داشت، گفتم که شما کاری 
کردید که حضور من با شــما در یک 

شهر غیرممکن است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس خاطرنشان 
کرد: آقای ظریف این نکته را هم در 
کمیسیون گفت که قبلًا جان کری و 
ارنست مونیز به ما گفتند که اگر قانون 
داماتو به سنا برود، ما روش هایی داریم 

که جلوی آن را بگیریم.
کریمی قدوسی ادامه داد: برجام 
در شرایطی تصویب شد که در گام اول 
مذاکره توســط دولت صورت گرفت، 
در گام دوم موضوع در شــورای عالی 
امنیت ملی بررسی و رفع ایراد شد و 
در گام ســوم نیز مجلس با شروطی 
آن را تصویب کرد و در نهایت در گام 
چهارم، رهبر معظم انقلاب با شروطی 

آن را تائید و ابلاغ کردند.
وی گفت: آقای روحانی هم پس از 
فرمان مشروط رهبر انقلاب، به ایشان 
نامه نوشــت و قول داد که نقض عهد 

آمریکا را بی پاسخ نخواهند گذاشت.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: 
تأکید رهبر انقــلاب همواره این بود 
که برجام هم توســط دولت آمریکا و 
هم توسط سنا و کنگره تائید شود و 
تضمین کتبی از رئیس جمهور آمریکا 
گرفته شود، که تا امروز این مشکلات 
را نداشــته باشیم اما آقای ظریف در 
جلسه اخیر کمیسیون با صراحت گفت 
که اشــتباه ما این بود که استراتژی 
خودمان را بر این گذاشتیم که تنها با 

دولت آمریکا مذاکره کردیم.
این حرف ها را نشانه

 قدرت ظریف می دانیم 
کریمی قدوســی تأکید کرد: ما 
البتــه گفتن این حرف ها را نشــانه 
قدرت آقــای ظریــف می دانیم و از 
ایشان تشکر می کنیم اما انتقاد داریم 
که از روز اول همه چیز را طبقه بندی 
شده اعلام کردند، در حالی که رهبر 
انقــلاب اصل را بر محرومیت مردم و 

اطلاع رسانی گذاشتند.
وی خاطرنشان کرد: ثروت ملت 
را در مذاکــرات دادنــد که تحریم ها 
حل شــود اما بدتر هم شده است؛ از 
جمله اینکه قبلًا پول نفت ما را بلوکه 
می کردند و نمی دادند اما حالا نه تنها 
منتقل نمی کنند، بلکه بابت نگهداری 
آن، کارمــزد هم می خواهند که حالا 
بانک مرکزی ما در حال مذاکره برای 

کاهش این کارمزد است.
وزارت خارجه 
تکذیب کرد 

خارجه  امور  وزارت  ســخنگوی 
ضمن رد اظهارات کریمی قدوســی 
اظهار داشــت: نامبرده از قضا در آن 
جلســه حضور نداشــتند و نقل قول 
ایشان از ســخنان وزیر امور خارجه 
کاملا نادرست، مخدوش و گزینشی 
اســت و به منظــور بهره برداری های 

خاص تحریر و تنظیم شده است.
 به گزارش ایســنا، بهرام قاسمی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن 
رد اظهارات کریمی قدوسی نماینده 
مشهد گفت : نقل قول های منتشره 
وارونه جلوه دادن واقعیات و اظهارات 
وزیر امور خارجه بوده و این ناراستی 
در بیان و نقل قول با راستی سخنان 
وزیر امــور خارجه در تضــاد کامل 

قرار دارد.
 وی افزود: چنین اقدامی ناروا و 

دور از شئون اخلاقی است که تمامی 
ما باید به آن متخلق و پایبند باشیم.

خارجه  امور  وزارت  ســخنگوی 
جناحی و سیاســی کردن مســائل 
ملی را خلاف مصالح کلی کشــور و 
امنیت ملی برشمرد و گفت: نقل قول 
مطالب صحیح از جلســات محرمانه 
هم بر خلاف مصالــح و امنیت ملی 
کشور است؛ حال آنکه نقل قول های 
نادرســت، صددرصد خلاف اخلاق و 

مصالح کشور و نظام تلقی می شود.
غیر مسئولانه بود!

یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس نیز انتشار 
اظهارات منتســب بــه وزارت امور 
خارجه در جلســه کمیسیون امنیت 
را غیرمســئولانه و غیراخلاقی عنوان 
کرد و گفت آنچه به نقل از محمدجواد 
ظریف مطرح شده کذب محض است.

علیرضا رحیمی در حاشیه جلسه 
علنــی دیروز در جمــع خبرنگاران، 
 اظهار داشــت: جلسه دو روز گذشته 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی با حضــور وزیر امور خارجه، 
معاونین، قائم مقام و ســخنگوی این 
وزارتخانه و در راستای جلسات منظم 
دو مــاه یک بار کمیســیون با وزارت 
امــور خارجه برگزار شــد که این بار 
مجلس میزبــان بود و مطالب زیادی 
درباره مسائل مختلف از جمله آخرین 
وضعیــت برجام، وضعیت ســوریه و 
تعامل کمیسیون امنیت با وزارت امور 

خارجه مطرح شد.
وی افــزود: علی رغــم اینکه این 
جلسه جزو جلسات منظم بود اما کاملًا 
محرمانه بود و آقای دکتر ظریف تأکید 
داشت مطالبی که مطرح می کنم برای 
آگاهی بخشی اعضای کمیسیون است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی با اشاره به انتشار 
اظهارات منتسب به وزیر امور خارجه 
از ســوی یکی از اعضای کمیسیون 
کمیســیون  اولاً  کرد:  خاطرنشــان 
سخنگو دارد و ایشان گزارش جلسات 
را مطــرح می کند. کما اینکه گزارش 
این جلسه را نیز سخنگو به رسانه ها 
داده و خلاصه آن از طریق ســیما به 
اطلاع مردم رســیده است و این که 
یکــی از اعضای کمیســیون که در 
جلسه حضور نداشته بخواهد نقل قول 
غیرمسئولانه ای از جلسه داشته باشد 
غیراخلاقی و خلاف پروتکل کمیسیون 
است زیرا وقتی کمیسیون سخنگو و 
رئیس دارد جایی برای اظهار نظر اعضا 

باقی نخواهد ماند.
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گفت: دادستان تهران از سوءاستفاده های کلان در بانک سرمایه و صندوق 
ذخیره فرهنگیان خبر داده است.

گفتم: دیگه چی؟!
گفت: مثلا بانک سرمایه 700 میلیارد تومان به یک نفر وام داده و اسناد 
ملکی تعدادی از روستائیان را به عنوان ضمانت گرفته است! یا 500 میلیارد 
تومان به چند شرکت صوری که وجود خارجی ندارند وام داده است و تعدادی 
از کارتن خواب ها را به عنوان سهامداران این شرکت های صوری جا زده اند و...

گفتم: بعدش چی؟!
گفت: دادستان می گوید؛ آدم هایی که پشت سر مدیران صندوق ذخیره 
فرهنگیان و بانک سرمایه پنهان شده اند، رشوه ها را گرفته اند، افراد ناصالح را 

مدیر کرده اند، سهام را فروخته اند و...
گفتم: آن وقت اسم مدیران کار آزموده و نخبه و اقتصاددان و... هم 

روی خودشان گذاشته اند.
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتــم: یکی از خلفای بنی عباس که ظلــم و غارتگری را از حد 
گذرانده بود به مشاورش گفت؛ رسم خلفای بنی عباس این است که 
برای خود یک لقب انتخاب می کردند مثل المعتصم بالله، الواثق بالله و... 
حالا به نظر تو چه لقبی مناسب من است؟ مشاورش گفت العیاذ بالله!


